
گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
از توزیع نابرابر سفر میان خانوارهای 
ایرانی خبر می دهد. در این گزارش با 
استناد به آمارهای مرکز آمار ایران و 
به  مجلس  پژوهش های  مرکز  داده های 
بررسی وضعیت هزینه های مسافران و 
استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی در 

مسافرت آنها پرداخته شده است.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در فروردین 1403 در گزارشی به بررسی 
وضعیت گردشگری در داخل کشور از ابعاد 

مختلفی پرداخته است.
در سال 1400، از جامعه 26 میلیون 
و 302 هزارنفری خانوار کشور، حدود 70 
درصد از آنها در سال 1400 سفر نرفته و 
تنها هفت میلیون و 788 هزار خانوار معادل 
30 درصد خانوارهای کشور در این سال به 
سفر رفته اند. از سوی دیگر نگاهی به تعداد 
سفرهای بومی اعضای خانوار برحسب سفر با 
اقامت شبانه یا بدون اقامت شبانه نیز نشان 
می دهد. در سال 1400، حدود 42 درصد 
سفرها با اقامت شبانه و 58 درصد بدون 
اقامت شبانه بوده که البته درصد خانوارهای 
سفر رفته در طول سال 1400 از بهار 1398 

کمتر است.
همچنین پیش از این، مدیرکل توسعه 
گردشگری داخلی درخصوص آمار ثبت شده 
در مراکز اقامتی رسمی نیز به ایسنا گفته 
بود: از میان آمار کلی اقامت، 11 میلیون و 
600 هزار شب اقامت نیز در »مراکز اقامتی 
رسمی« ثبت شده که رشدی را به نسبت 
سال گذشته نشان نمی دهد. میانگین ضریب 
اشغال اقامتگاه های رسمی در تعطیلات نوروز 

نیز حدود 66 درصد بود.
به گفته فاطمی، اقامتگاه های رسمی 
شامل هتل، هتل آپارتمان، متل، اقامتگاه 
بوتیک، مهمان پذیر، هتل  سنتی، هتل 
بیمارستان، بوم گردی، مجتمع گردشگری و 
سایر تاسیسات گردشگری است که از وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مجوز دارند و مراکز اقامتی غیررسمی که 
در گردآوری آمار کلی اقامت های نوروزی 
شمارش شده اند، کمپ های مسافرتی 
شهرداری ها، خوابگاه ها، اقامتگاه های دولتی، 
خانه های استیجاری، مساجد، حسینیه ها 
و مدارس و خانه معلم ها و سایر را شامل 

می شود.
روند سفر ایرانیان نشان دهنده آن است 
که همزمان با افزایش جمعیت، میزان سفرها 
نیز با افزایش نسبی همراه بود که با شیوع 
کرونا این روند متوقف شد، اما با بررسی آمار 
سفرهای نوروزی در سال 1402 مشاهده 
می شود که سفرها روندی افزایشی نسبت به 
دوران کرونا به خود گرفته است. به طوری که 

طبق گزارش دبیر ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر در سال 1402 از 25 اسفندماه 
سال 1401 تا 15 فروردین ماه سال 1402، 
درمجموع اقامت 57.1 میلیون نفر در 
اقامتگاه ها در شب به ثبت رسیده است؛ 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته اش 

)1401(، 17 درصد رشد داشته است.
ازسوی دیگر، بررسی هزینه های اختصاص 
یافته به تفریحات و سرگرمی نسبت به 
جمعی،  مسافرت های  هتل،  هزینه های 
رستوران و مراکز اقامتی نشان از کاهش 
هزینه های سفر به دلیل گران بودن استفاده 
از امکانات خواب و خوراک در اقامتگاه است.

به عبارتی با توجه به مشکلات اقتصادی 
و اولویت بندی های موجود در سبد خانوار 
جامعه ایرانی، هزینه فراغت جزء گزینه هایی 
است که با تشدید چالش های اقتصادی زودتر 
از دیگر موارد کاهش پیدا می کند. همچنین 
شواهد نشان دهنده آن است که وضعیت 
هزینه ها در دهک های مختلف متفاوت است.
خانوار روستایی و دهک های ضعیف تر 
تحت تأثیر بیشتر فشار اقتصادی طی 
سال های اخیر سهم کمتری از هزینه سبد 
خانوار را به تفریحات و سفر اختصاص 
داده اند. بهترین توصیف برای وضعیت موجود 
را می توان در 39.8 برابر بودن هزینه های 
تفریحات دهک دهم نسبت به دهک اول 

یافت.
افزایش سرانه گردشگری داخلی بیشتر به 
خانوارهایی تعلق گرفته که قبلًا هم به سفر 
رفته اند، لذا ساز و کارهای توزیع سفر برای 
خانوارها به گونه ای صورت نگرفته است که 
در دسترس همگان قرار گیرد. این درحالی 

است که از میان آمار کلی اقامت در بازه 25 
فروردین ماه سال 1401 الی 15 فروردین 
ماه 1402 ، 11 میلیون و 600 هزار شب 
اقامت، در مراکز اقامتی رسمی ثبت شده، که 
رشدی را نسبت سال گذشته نشان نمی دهد.
همچنین میانگین ضریب اشغال 
اقامتگاه های رسمی در تعطیلات نوروز نیز 
حدود 66 درصد بوده که به دلیل شرایط 
اقتصادی و فقدان برنامه به منظور افزایش 
سطح اشغال اقامتگاه ها رشد سفرهای غیر 
سازماندهی مشاهده شده است، با این شرایط 
سفرهای غیرسازماندهی کمکی به بهبود 
وضعیت اقتصاد صنعت گردشگری نمی کند.

کاهش هزینه سفر و تفریح و حذف آن 
از سبد هزینه ای خانوارها می تواند تبعات 
اقتصادی برای مراکز جاذبه گردشگری و 
تبعات اجتماعی و روانی برای خانوارها و 
جامعه داشته باشد؛ چراکه خانوارها به میزانی 
که هزینه های سفر خود را کاهش می دهند، 
سهم قابل توجهی از نشاط خود را نیز از 

دست خواهند داد.
استفاده 77 درصد از مسافران 

از وسایل نقلیه شخصی در سفرها
حدود 77 درصد از مسافران در سفرهای 
خود از وسایل نقلیه شخصی استفاده 
می کنند. )68 درصد از وسیله نقلیه متعلق 
به خود به علاوه 9 درصد وسیله نقلیه 
شخصی متعلق به دیگران( و تنها 23 درصد 
از سفرهای مسافران توسط وسایل حمل 

ونقل عمومی است.
البته این موضوع در حوزه های حمل ونقل 
عمومی هم دارای توازن نیست، چنانکه 
سواری های کرایه 14.7 درصد، اتوبوس 

و مینی بوس 4.2 درصد، هواپیما و قطار 
نیز سهم 0.8 و 0.5 درصدی دارند. این 
درحالی است که موقعیت سرزمینی کشور و 
ظرفیت های حمل ونقلی داخلی و بین المللی 
در جابه جایی مسافر و کالا ویژگی های 
برجسته ای دارد، از این رو توجه جدی به 
بخش های جاده ای )اتوبوس و سواری های 
عمومی( و حمل ونقل ریلی و ناوگان هوایی 

لازم به نظر می رسد.
در شرایطی که به حوزه حمل ونقل 
عمومی متناسب با نیاز توجه نشده است و از 
جنبه دیگر به دلیل انعطاف پذیری استفاده از 
خودرو شخصی در طول سفر و بهره مندی از 
جاذبه های مسیر و مقاصد میانی، سبب شده 
نحوه استفاده مردم از وسایل حمل ونقلی نیز 
تغییر کند. در این شرایط آمارها، حکایت از 
استفاده عمده افراد از وسایل نقلیه شخصی 

است.
فرسوده بودن شبکه حمل ونقل ریلی و 
جاده   ای و کمیاب بودن بلیت، بسیاری از 
گردشگران را این گزینه ناامید کرده و سهم 
این بخش را در گردشگری ایران کاهش 
داده است. این موضوع در نتایج نظرسنجی 
انجام شده نیز خود را نشان داد. 74 درصد 
از شرکت کنندگان نظرسنجی با وسیله 
نقلیه شخصی سفر کرده   اند. در حالی که 
سهم اتوبوس و قطار با هم به 10 درصد هم 

نمی   رسد. 
به گزارش اکوایران، سهم هواپیما از این 
دو گزینه بیشتر و اندکی بیش از 16 درصد 
است. در تعطیلات نوروز بسیاری تصمیم 
می   گیرند که با توجه به تعداد بالای روزهای 

تعطیل، سفر خارجی داشته باشند.

در  تبعیض  از  پرستاری  جامعه 
پرداختی های نظام سلامت گلایه مند 
است و همین موضوع باعث خروج 
نیروهای پرستاری از مراکز درمانی در 

بخش دولتی شده است.
نیروهای پرستاری در بالین، بیشترین 
خدمات را ارائه می دهند و از همین رو، 
همواره در خط مقدم خدمت به بیماران 
قرار دارند. به طوری که در طول شبانه روز 
نمی توان بخش های بیمارستانی را خالی از 
پرستار دید. در عین حال و به رغم حجم 
سنگین خدمات پرستاری؛ متأسفانه آن 
طور که باید و شاید از حقوق کافی برخوردار 
نیستند و همین موضوع سبب شده که در 
سال های اخیر، شاهد خروج پرستاران از 
بخش دولتی، تغییر شغل، خانه نشینی و در 
نهایت، مهاجرت آنها به کشورهای منطقه و...، 

باشیم. این در حالی است که بحران کمبود 
پرستار در بیمارستان های دولتی، به مرز خطر 
رسیده و می بایست برای جبران کمبود نیروی 

پرستاری، اقدامات عاجلی صورت داد.
روند خروج پرستاران از بیمارستان های 
دولتی، در مقابل افتتاح و بهره برداری از 
بیمارستان های جدید؛ نقطه مقابل هم قرار 
گرفته اند و همین موضوع در حوزه پرستاری، 
چالش ساز شده است. زیرا، از یک طرف شاهد 
کم شدن نیروهای پرستاری هستیم و از سوی 
دیگر، بیمارستان های جدید افتتاح می شوند 
که نیازمند نیروی پرستاری هستند. عباس 
عبادی معاون پرستاری وزارت بهداشت، با 
اشاره به اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری، گفت: امسال برای نخستین بار 
اعمال تعرفه ترجیحی در مناطق کمتر 
برخوردار تصویب شد که گامی در جهت 

دسترسی عادلانه مردم به خدمات پرستاری 
و انگیزه همکاران جهت ماندگاری در این 
مناطق است. وی به افزایش 50 درصدی 
ضریب ریالیk پایه کارشناسان پروانه دار 
و پرستاری اشاره کرد و افزود: این افزایش 
نسبت به سال گذشته از 20 هزار و 100 
تومان به 30 هزار و 200 تومان رسیده است.

عبادی همچنین گفت: 15 درصد به ارزش 
نسبی خدمات پرستاری)k( نسبت به سال 
قبل اضافه شده که این مصوبات منجر به 
رشد مناسبی در میزان تعرفه پرستاران در 

سال 1403 خواهد شد.
معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به 
مزایای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، 
تصریح کرد: این قانون منابع جدید مالی را 
برای بیمارستان ها فراهم کرده و دانشگاه های 
علوم پزشکی موظفند در توزیع این منابع 
وفق دستورالعمل های ابلاغی نقش فعالانه ای 
داشته باشند تا منافع آن به طور عادلانه به 
تمامی پرستاران برسد. در همین حال، سعید 
کریمی معاون درمان وزارت بهداشت، افزایش 
ضریب K از 20 به 30 هزار تومان را مبنای 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری عنوان کرد و 
گفت: پرستاران دریافتی پایین تری داشتند 
و با این مساعدت، کارانه گروه پرستاری تا 
حدودی ترمیم می شود. با توجه به اظهارات 
معاونان پرستاری و درمان وزارت بهداشت 
که مدعی هستند وضعیت دریافتی پرستاران 
در سال 1403 بهتر خواهد شد، اما یوسف 
رحیمی معاون توسعه و منابع سازمان نظام 
پرستاری، معتقد است که وضعیت درآمدی 

پرستاران پاسخگوی هزینه های آنها نیست. 
وی در توضیح این ادعای خود گفت: طبق 
آمارهای رسمی و غیر رسمی که وجود دارد 
برای اجاره یک واحد آپارتمان به صورت 
میانگین در شهر تهران ماهیانه 22 میلیون 
تومان باید اجاره پرداخت شود، در صورتی که 
درآمد یک پرستار ماهانه 12 تا 15 میلیون 
تومان است. به طوری که پرستار ساکن تهران 
با دو شیفت کار کردن فقط می تواند هزینه 
اجاره خانه را پرداخت کند و در معیشت روزانه 
خود دچار مشکل می شود. معاون توسعه 
سازمان نظام پرستاری افزود: هر روز ما شاهد 
این هستیم که بیمارستان های تهران خالی از 
پرستار می شوند، در واقع پرستاران یا تغییر 
شغل می دهند یا به مهاجرت روی می آورند. 
رحیمی گفت: در حال حاضر وضعیت معیشت 
پرستاران اصلًا خوب نیست و با یک بحران 
واقعی در خصوص معیشت پرستاران روبرو 
هستیم که دولت هم به این نتیجه رسیده 
که باید توجه ویژه تری به پرستاران کند. زیرا، 
طبق آمارهایی که از مهاجرت پرستاران داریم 
حدود یک چهارم یا حتی بیشتر از خروجی 
دانشکده های پرستاری در حال مهاجرت 
هستند. به گزارش مهر، وی اظهار داشت: 
وقت آن رسیده هرچه سریع تر برای معیشت 
پرستاران فکر کنیم، گاهی برای گروه های 
مختلف چه در حوزه سلامت چه در خارج 
از حوزه سلامت؛ مزایایی پرداخت می شود، 
اما وقتی به حوزه پرستاری می رسد، احساس 
می شود میان اجرای حقوق و منافع پرستاران 

و تصمیم گیران فاصله وجود دارد. 

هزینه تفریحات دهک دهم، 40 برابر دهک اول شده است

حذف سفر از سبد هزینه ای خانوار

 »شهریه« و »حقوق و بیمه« معلمان مشخص شدامضای پیش قرارداد زباله سوز ۶ هزار تنی؛ به  زودی
گروه اجتماعی: مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از امضای 

پیش قرارداد زباله سوز ۶ هزار تنی در طی ماه جاری خبر داد.
رضا محمدی در خصوص آخرین وضعیت زباله سوز 6 هزار تنی گفت: با توجه به اینکه 
تاکنون در کشور نمونه مشابهی از نظر فنی و یا به لحاظ ظرفیتی موجود نبوده و نمونه 
مورد بحث اولین پروژه زباله سوز با مقیاس بزرگ در سطح کشور است؛ در مسیر 
فرایند مطالعات و طراحی پروژه با پیچیدگی های فنی زیادی روبرو شدیم.وی افزود: در 
همین راستا با به کارگیری متخصصین ذیربط و با دعوت از شرکت های پیمانکار این 
حوزه، کارشناسان و مدیران ارشد سازمان مدیریت پسماند جلسات متعددی به منظور 
هماهنگی و بررسی فنی مباحث پیرامون احداث پروژه برگزار شد که نتایج خوبی  حاصل 
و انشاالله با بررسی، تحلیل و جمع بندی نهایی، پیش قرارداد پروژه در اردیبهشت ماه به 

امضا طرفین خواهد رسید.
محمدی درخصوص مزایای استفاده از این روش گفت: مدیریت پسماند به روش 
زباله سوزی از بهترین روش های متداول کاهش دفن زباله در دنیاست که از مزایای 
آن  می توان به تولید انرژی برق، تولید مصالح ساختمانی با استفاده از خاکستر حاصل و 
درنهایت کاهش آلودگی های زیست محیطی علی الخصوص آلودگی محیط با شیرابه اشاره 
کرد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسمان خاطرنشان کرد: مجموع پسماند تولیدی شهر 
تهران و شهرهای اطراف مثل باقرشهر و حسن آباد بعد از فرایند پردازش روزانه)تفکیک 
پسماند خشک( حدود 6 هزار تن است که با به کارگیری زباله سوز، موضوع شیرابه و دفن 
زباله در مجتمع پردازش آرادکوه به پایان خواهد رسید و آغاز فصل جدیدی در بهبود 

وضعیت زیست محیطی شهر تهران خواهد بود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش ضمن اعلام ابلاغ آیین نامه جدید مدارس غیردولتی گفت: 
طبق این آیین نامه تکلیف رتبه بندی مدارس، شهریه دریافتی، ساعات تدریس 
معلمان، پوشش بیمه ای و همچنین نحوه برخورد با مدارسی که شهریه اضافی 

دریافت می کنند مشخص شده است.
احمد محمودزاده با اشاره به نرخ مصوب شهریه در سامانه مدارس غیردولتی و هیات 
امنایی افزود: رقم بالاترین شهریه ها با احتساب فوق برنامه 65 میلیون و 400 هزار تومان 
است که با ابلاغ آیین نامه جدید مدارس غیردولتی، تکلیف مدارس متخلف که شهریه 
بالاتر دریافت می کنند مشخص شده است. وی ادامه داد: مدارسی که بیشتر از شهریه 
اعلامی دریافت کنند، با توجه به اجازه ای که داده شده، شهریه از حساب آن مدرسه 
برداشت و در اختیار خانواده هایی که از آنها شهریه اضافی دریافت شده، قرار می گیرد. در 
حالیکه معلمان مدارس غیردولتی همواره از بالا بودن ساعت کاری، پایین بودن حقوق 
و دستمزد، تاخیر در پرداخت حقوق و بیمه گلایه مند هستند محمودزاده با استناد به 
آیین نامه جدید از کاهش ساعت کاری این معلمان و افزایش حقوق آنها خبر داد و اظهار 
کرد: قرار شده معلمان مدارس غیردولتی مقطع ابتدایی با 25 ساعت تدریس به صورت 
تمام وقت در نظر گرفته و بیمه هم شوند. به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش، »حقوق 
این دسته از معلمان تقریبا نزدیک »نصف« نسبت به وضعیت موجود افزایش می یابد«.  
به گزارش ایسنا، محمودزاده در ادامه گفت: در آیین نامه مذکور بحث رتبه بندی مدارس 
برای ثبت نام و تعیین شهریه مشخص شده است. به گفته محمودزاده، رتبه  هر مدرسه 

در تعیین شهریه آن مدرسه اثرگذار است.

پرستاران سر دو راهی خانه نشینی و تغییر شغل

پلاک گذاری تاکسی های برقی 
در انتظار نامه شورای عالی ترافیک

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهرانبا بیان اینکه 
خودروهای برقی دو شرکت کرمان موتور و آرین، پلاک ملی را گرفتند، گفت: 
طبق گفته شورای عالی ترافیک ظرف دو هفته آینده وضعیت پلاک گذاری 

تاکسی های برقی تعیین تکلیف می شود.
شادی مالکی درباره زمان پلاک گذاری تاکسی های برقی، اظهار کرد: 
خودروهای برقی دو شرکت کرمان موتور و آرین، پلاک ملی را گرفتند و منتظر 
دریافت پلاک تاکسی هستند؛ به طوری که پلاک گذاری تاکسی های برقی 
در انتظار نامه شورای عالی ترافیک است که به پلیس راهور ارسال شود تا 
پلاک تاکسی این خودروها داده شود. وی با بیان اینکه طبق گفته شورای 
عالی ترافیک ظرف دو هفته آینده وضعیت پلاک گذاری تاکسی های برقی 
تعیین تکلیف می شود، گفت: رنگ تاکسی های برقی طبق مصوبه شورای عالی 
ترافیک آبی فیروزه ای است و باتوجه به اینکه پروژه برقی سازی جدید است و 
خودروهایی که در گام های اول وارد کشور شدند مشکی و سفید هستند؛ مقرر 
شد تا این خودروها از طریق نصب برچسب های آبی فیروزه ای اجازه تردد در 
شهر را بگیرند. به گزارش ایسنا، مالکی با بیان اینکه ثبت سفارش های بعدی 
به رنگ آبی فیروزه ای خواهد بود، خاطرنشان کرد: فراخوان خودروهای برقی تا 
پایان هفته جاری منتشر می شود و وارد مرحله واگذاری به رانندگان خواهیم 
شد. در این فرایند تسهیلاتی را شهرداری تهران و تسهیلاتی را خودروساز ارائه 
می کند که امیدواریم که با استقبال رانندگان مواجه شود. سرپرست سازمان 
تاکسیرانی درباره خدمات پس از فروش خودروهای برقی هم عنوان کرد: تمام 
خودروسازهای داخلی که اقدام به واردات این خودروها کرده اند خدمات پس 
از فروش را ارائه می دهند. به طوری که کرمان موتور تعمیرگاه خدمات پس 
از فروشش را در هفته آینده راه اندازی و افتتاح خواهد کرد. باتوجه به اینکه 
این خودروها در گام های بعدی توسط این شرکت ها داخلی سازی می شوند، هر 

شرکت موظف به خدمات پس از فروش خواهد بود. 
بر اساس گزارش سایت شهر، وی با اشاره به موضوع تعهدات وزارت کشور 
برای ورود ون های تازه نفس به سیستم حمل و نقل عمومی گفت: وزارت کشور 
از محل 640 ونی که قرار بود به ما تحویل بدهد، 192 ون را تحویل داده که 
40 ون پلاک گذاری نشده است. علت تأخیر وزارت کشور این است که این 
نهاد در انتظار الحاقیه ای است که با ایران خودرو بسته شود و به دنبال آن به 
بقیه تعهدات خود عمل کند که شهرداری به طور مستمر پیگیر موضوع است.

برگزاری اولین نشست حلقه »بچه های ایران آینده« 
گروه اجتماعی: اولین نشست حلقه »بچه های ایران آینده« با عنوان »گر تو 
سعدی شوی« همزمان با روز بزرگداشت سعدی و نثر فارسی در فرهنگسراهای 

شهر تهران برگزار می شود.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ در اولین نشست »بچه های 
ایران آینده« نوجوانانی که سال گذشته در جشنواره »قصه ایران آینده« شرکت 
کرده بودند گردهم می آیند و یکی از حکایت های گلستان سعدی را با ادبیات 

امروزی بازنویسی می کنند.
در پایان این نشست ها که از اول تا ششم اردیبهشت ماه در فرهنگسراهای شهر 
تهران برگزار می شود، نوجوانان آثار خود را می خوانند و به رای شرکت کنندگان 
بهترین اثر انتخاب می شود و برای چاپ در فصلنامه »ایران آینده« به دبیرخانه 

جشنواره ارسال می شود.
علاقه مندان برای شرکت در این نشست ها و همچنین کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند به نزدیک ترین فرهنگسرای محل سکونت خود مراجعه 
 کنند و یا به درگاه رسمی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به نشانی

farhangsara.ir مراجعه کنند.

تعیین تکلیف »معلم بلاگرها« 
برای حفظ حریم خصوصی دانش آموزان و معلمان

 معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تاکید کرد: در قوانین 
بالادستی از جمله قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی، پیمان نامه حقوق 
جهانی کودک، قانون جرایم رایانه ای و آیین نامه اجرایی مدارس بر این موضوع 
تاکید شده که باید حریم خصوصی دانش آموزان و معلمان حفظ شود. هیچ 
کس اجازه ندارد بدون رضایت دانش آموزان مطلب، فیلم یا عکسی از آنان 
منتشر کند که حقوق فردی و اجتماعی و حریم خصوصی آنان را تحت الشعاع 

قرار دهد.
موسی الرضا کفاش با اشاره به اهمیت ارائه آموزش از طریق فضای مجازی در 
دوران کرونا اظهار کرد: یکی از موضوعات  حائز اهمیت  در دوران کرونا و روی 
آوردن الزامی مدارس به روش آموزش  غیرحضوری و مجازی دانش آموزان؛ 
استفاده هوشمندانه و آگاهانه از فضای مجازی بود.وی تصریح کرد: این اقدام 
تا حدودی توانست به تحقق عدالت آموزشی، تقویت فرآیند یاددهی-یادگیری 
و ارتقای سطح تربیت فناورانه دانش آموزان کمک کند.معاون دبیرکل شورای 
عالی آموزش و پرورش  افزود: موضوعی که اخیراً در برخی رسانه ها مطرح شده  
و جامعه آموزش و پرورش را به خود حساس کرده، استفاده نامطلوب برخی 
از افراد از فضای مجازی و پخش کلیپ هایی که حریم شخصی و اجتماعی 
دانش آموزان را مورد تعرض قرار داده است.کفاش تاکید کرد: شورای عالی 
آموزش و پرورش همواره بر استفاده صحیح  از فضای مجازی و حفظ حریم 
شخصی و خصوصی و اجتماعی دانش آموزان تاکید داشته است. وی با اشاره به 
قوانین بالادستی درباره حفظ حریم شخصی افراد گفت:  در قوانین بالادستی از 
جمله قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی، پیمان نامه حقوق جهانی کودک، 
قانون جرایم رایانه ای و آیین نامه اجرایی مدارس بر این موضوع تاکید شده که 
باید حریم خصوصی دانش آموزان و معلمان حفظ شود. هیچ کس اجازه ندارد 
بدون رضایت دانش آموزان مطلب، فیلم یا عکسی از آنان منتشر کند که حقوق 
فردی و اجتماعی و حریم خصوصی آنان را تحت الشعاع قرار دهد.وی افزود: این 
ماده واحده در هزار و سی و ششمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش 
مطرح و کلیات آن تصویب شد. اعضای شورای عالی در خصوص این ماده 
واحده نظرات و پیشنهادهایی ارائه کردند که پس از اصلاح آن و تایید رئیس 
جمهور و رئیس شورای عالی آموزش و پرورش برای اجرا به وزارت آموزش و 

پرورش ابلاغ خواهد شد. 
کفاش با اشاره به تصویب کلیات ماده واحده حفظ حریم شخصی و اجتماعی 
دانش آموزان گفت: انتشار هر گونه اطلاعات شخصی، متن نوشتاری، تصویر، 
عکس، نماهنگ و فیلم که به نوعی تعرض به حریم شخصی دانش آموزان تلقی 
شود توسط هرکسی ممنوع و خلاف اصول اسلامی، فرهنگی و اجتماعی و با 
شئونات معلمی منافات دارد به همین منظور شورای عالی آموزش و پرورش برای 
صیانت از حقوق معلمان و دانش آموزان بر استفاده صحیح، اصولی و منطقی 
از فضای مجازی و حفظ حریم شخصی، خصوصی و اجتماعی معلمان و دانش 
آموزان تاکید می کند.وی یکی از اهداف این مصوبه را تعیین چارچوبی برای 
معلم بلاگرها برشمرد تا حریم خصوصی و شخصی افراد به ویژه معلمان و دانش 
آموزان حفظ شود. دانش آموزان و معلمان حق ندارند حریم شخصی یکدیگر را 

مورد تعرض قرار دهند.

شهری

آموزش

هشدار درباره 
لینک ثبت نام تذکر لسانی

مرکز اطلاع رسانی پلیس در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
لینک های منتشره در خصوص ثبت نام در تذکر لسانی 

کشف حجاب از جانب پلیس نیست.
به گزارش ایسنا،  مرکز اطلاع رسانی فراجا طی اطلاعیه 
ای اعلام کرد:» لینک های منتشره جهت ثبت نام و نقش 
آفرینی در طرح »تذکر لسانی و مقابله با کشف حجاب 
و برهنگی« و موارد مشابه، از جانب پلیس نمی باشد.
هر گونه اقدام رسانه ای و اطلاع رسانی در موضوعات 
 مرتبط با پلیس، صرفا از طریق وبگاه رسمی به نشانی

www.police.ir انجام می شود.«

آیین نامه فروش اینترنتی دارو 
به زودی ابلاغ می شود

رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت گفت: آیین نامه فروش اینترنتی دارو اصلاح 
شده و طی چند روز آینده با امضای وزیر بهداشت، ابلاغ 

می شود.
به گزارش مهر، سیدرضا مظهری، با اشاره به تسهیل 
دسترسی بیمار به دارو با اجرای فروش اینترنتی دارو، 
افزود: در طول یک سال حدود 500 میلیون نسخه 
الکترونیکی در کشور ثبت می شود.وی گفت: با اجرای 
این طرح، وقتی نسخه الکترونیکی برای بیمار تجویز و 
کد رهگیری ارسال شود، سامانه هایی در اختیار بیمار قرار 
می گیرد که محدوده  جستجو و محل تحویل داروی مورد 

نیاز را انتخاب می شود.
مظهری با اشاره به مشمول شدن فروش اینترنتی دارو 
در حوزه سرپایی، افزود: در این سکوها حتی امکان ارتباط 
صوتی و تصویری بین مسئول فنی داروخانه با بیمار فراهم 
می شود تا در صورت نیاز برای مصرف دارو آموزش های 

لازم را دریافت کنند.
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت گفت: با اجرای این طرح سهولت دسترسی 
بیماران به داروهای مورد نیاز افزایش خواهد یافت.مظهری 
با بیان اینکه داروهایی که حمل آنها نیاز به شرایط ویژه 
)سرما( دارد مشمول این سرویس ها نمی شوند، گفت: برای 
بیماران خاص که داروهای بسیار حساس و گران قیمت 
مصرف می کنند با ورود نهادهای حاکمیتی و وزارت 

بهداشت، سرویس دهی متفاوت در نظر گرفته می شود.

ارائه جدیدترین دستاوردهای 
درمان ناباروری مردان

گروه اجتماعی: جدیدترین پیشرفت های درمان 
سرطان های دستگاه  ادراری، در بیست و هفتمین کنگره 

سالیانه جامعه اورولوژی ایران ارائه می شود.
محمدعلی زرگر رئیس کمیته اجرایی بیست و هفتمین 
کنگره سالیانه جامعه اورولوژی ایران از ارائه جدیدترین 
یافته های علمی پژوهشگران در زمینه های سرطان های 
دستگاه ادراری، پیوند کلیه، ناباروری مردان و... با 
حضور متخصصان ایرانی و نیز استادان جامعه اورولوژی 
اروپا که قرار است به صورت ویدئو کنفرانس در این 
کنگره حضور یابند طی روزهای 12 تا 15 اردیبهشت 
1403 در مرکز همایش های بین المللی دانشگاه شهید 
بهشتی )ابوریحان( خبر داد.وی با اشاره به اینکه جامعه 
اورولوژی ایران متشکل از هفت انجمن علمی تخصصی 
است، افزود: انجمن یوروآنکولوژی که در زمینه بررسی 
و تحقیقات سرطان های دستگاه ادراری و تناسلی به 
فعالیت می پردازد، انجمن اندویورولوژی و لاپاراسکوپی 
در حوزه جراحی های کم تهاجمی اورولوژی و نیز انجمن 
پیوند کلیه در این کنگره جدیدترین دستاوردهای خود 
را ارائه خواهند کرد.زرگر ادامه داد: با توجه به اهمیت 
مسئله ناباروری مردان، انجمن آندرولوژی در این حوزه 
به تحقیق می پردازد که جدیدترین دستاوردهای آن در 
کنگره امسال جامعه اورولوژی ایران به متخصصان این 

رشته ارائه می شود.

انتظامی

سلامت
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اعلام جزئیات 
افزایش حقوق ایثارگران

گروه اجتماعی: سرپرست معاونت توسعه مدیریت، 
منابع و برنامه ریزی بنیاد شهید و امور ایثارگران، جزئیات 

افزایش حقوق ایثارگران در سال 1403 را اعلام کرد.
محمود پاکدل معاون مددکاری و مشارکت های مردمی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام کرد که امسال برای اولین 
بار افزایش های قانونی حقوق ایثارگران در فروردین ماه اعمال 
شد.پاکدل با اشاره به جزئیات افزایش حقوق سال 1403 
ایثارگران، عنوان کرد: افزایش حقوق شهدای نیرو های مسلح 
اعم از حالت اشتغال و بازنشسته و کسانی که در همکاری 
با نیرو های مسلح شهید یا جانباز شده اند مطابق مواد 38، 
39 و 40 بر اساس احکام صادر شده در اسفند ماه سال قبل 
افزایش 20 درصدی داشته است. وی افزود: افزایش حقوق 
شهدای غیرمستخدم مردمی و جانبازان تبصره یک معادل 
20 درصد بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری، افزایش 
حقوق شهدای دستگاه های اجرایی مطابق ماده 39 است، اما 
فعلًا معادل 20 درصد افزایش داده ایم که در تطبیق احکام 
ارسالی دستگاه ها ما به التفاوت پس از دریافت حکم انجام 
می شود.پاکدل ادامه داد: حق پرستاری به تعداد 138 هزار 
نفر و با افزایش 35 درصد به مبلغ هر k معادل 71 میلیون 
و 661 هزارو 840 ریال اقدام شده است که معادل مصوبه 
شورای عالی کار است. مستمری والدین شهدا از مبلغ 70 
میلیون و 80 هزار ریال به 150 میلیون ریال به استناد قانون 
بودجه 1403 افزایش داده شده که معادل 114 درصد است.
وی افزود: کمک معیشت ایثارگران با توجه به عدم ابلاغ 
آییننامه آن مطابق اسفندماه پرداخت شده به محض ابلاغ 
آیین نامه که مراحل اولیه آن انجام شده اقدام و از فروردین 
ماه مابه التفاوت آن نیز اقدام می شود.پاکدل گفت: حق 
نگهداری موضوع ماده 22 قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران به این دلیل که تاکنون آیین نامه آن ابلاغ نشده 
است معادل سال قبل اقدام شده و پس از ابلاغ سقف سال 

1403 معادل مبلغ مصوب اصلاح می شود.

ایثارگران

آماده باش مدیریت بحران تهران 
برای بارش های شدید امروز و فردا

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به هشدار سازمان هواشناسی 
برای تشدید سامانه بارشی طی امروز و فردا از آماده باش کامل مدیریت بحران 

در این ایام خبر داد.
حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی مبنی بر 
تشدید فعالیت سامانه بارشی در روزهای سوم و چهارم اردیبهشت ماه، گفت: 
طبق اعلام سازمان هواشناسی این سامانه از عصر امروز آغاز شده و تا پایان فردا 
ادامه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، وی در ادامه در خصوص احتمال سیلابی 
شدن رودخانه ها در شهرستان های، فیروزکوه، دماوند، شمیرانات، شمال تهران، 
پردیس و امامزاده داوود هشدار داد و گفت:  منطقه اثر مخاطرات احتمالی در 
سراسر استان تهران به ویژه نیمه شمالی و غربی پیش بینی شده است، از این رو 
به همه شهروندان به خصوص ساکنان نیمه شمالی و غربی استان در خصوص 
جاری شدن روان آب و بالا آمدن سطح آب رودخانه ها و سیلابی شدن مسیل ها 
هشدار می دهیم که از تردد و توقف در بستر مسیل ها و حاشیه رودخانه  ها اکیداً 

خودداری کنند.

بحران


